
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 감사관
정책: 맑고 투명한 감사행정 실현(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

감사관 455,588 484,114 △28,526

맑고 투명한 감사행정 실현(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지
원)

220,734 252,239 △31,505

감사활동 수행 86,532 110,532 △24,000

종합 및 특정감사업무 수행 86,532 110,532 △24,000

201 일반운영비 23,632 33,632 △10,000

01 사무관리비 23,632 23,632 0

○일반수용비 10,000

ο중앙부처(감사원, 행안부) 감사 수감용품
10,000

○운영수당 3,360

ο주민감사청구심의회 회의참석 수당
840

ο시민감사관 감사 참여수당
2,520

○급량비 10,272

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 24,000 24,000 0

○관내여비 14,000

○관외여비 10,000

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

○종합(부분)감사 업무추진
5,500

204 직무수행경비 32,400 32,400 0

03 특정업무경비 32,400 32,400 0

○감사담당공무원 활동비 30,000

ο3급 1,200

ο5급이하 28,800

○개방형 직위 등 보전 전문직위 수당
2,400

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○외부전문가 감사 참여 보상금
1,000

공직자 윤리확립 82,682 90,187 △7,505

공직자 재산등록 및 청렴 업무이행 82,682 90,187 △7,505

201 일반운영비 49,670 56,970 △7,300

01 사무관리비 39,670 46,970 △7,300

○일반수용비 14,860

ο금융기관예금 등 조회 회신비용
1,000

ο청탁금지법 및 공익신고 등 청렴관련 홍보
물 제작 9,060

10,000,000원

70,000원*6명*2회

70,000원*12명*3회

10,272,000원

14,000,000원

10,000,000원

5,500,000원

100,000원*1명*12월

80,000원*30명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*5일*2회

1,000,000원

9,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사관
정책: 맑고 투명한 감사행정 실현(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 공직자 윤리확립 (단위:천원)

ο공직자 청렴교육 강사료 등
800

ο청렴자가학습 시스템 운영
4,000

○운영수당 13,130

ο공직자윤리위원회 회의참석 수당
3,150

ο공직자윤리위원회 안건심의 수당
2,700

ο청렴사회 민관협의회 회의참석 수당
2,940

ο청렴사회 민관실무협의회 회의참석수당
3,500

ο공익제보자 보호지원위원회 회의참석 수
당 840

○급량비 1,680

○공직자 청렴교육 및 청렴문화 체험 운영
10,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○공직자 청렴마인드 향상 청렴문화 공연
10,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○관내여비 4,000

○관외여비 2,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○공직윤리 및 청렴행정 업무추진
2,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○공익제보 포상금 등 10,000

308 자치단체등이전 15,012 15,217 △205

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,012 15,217 △205

○청백-e시스템 유지관리 및 운영지원
15,012

공직기강 확립 13,900 13,900 0

조사 및 공직기강 감찰 13,900 13,900 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○급량비 2,400

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○관내여비 6,000

○관외여비 2,000

800,000원

4,000,000원

70,000원*9명*5회

50,000원*9명*6회

70,000원*21명*2회

70,000원*25명*2회

70,000원*6명*2회

1,680,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

15,012,000원

2,400,000원

6,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사관
정책: 맑고 투명한 감사행정 실현(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 공직기강 확립 (단위:천원)

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

○공직기강 감찰 및 조사업무 추진
3,500

계약심사업무 수행 37,620 37,620 0

계약심사 운영 지원 37,620 37,620 0

201 일반운영비 24,620 24,620 0

01 사무관리비 16,620 16,620 0

○일반수용비 10,220

ο물가정보지 및 표준품셈 등 도서구입
1,220

ο계약심사 사례집 발간 9,000

○운영수당 1,400

ο계약심사 원가분석자문단 회의참석수당
1,400

○급량비 5,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○계약심사 워크숍 8,000

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

○관내여비 8,000

○관외여비 3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○계약심사업무 및 원가분석자문단 운영
2,000

행정운영경비(감사관)(기타/기타) 234,854 231,875 2,979

인력운영비 186,294 183,315 2,979

인력운영비 186,294 183,315 2,979

101 인건비 186,294 183,315 2,979

01 보수 186,294 183,315 2,979

○수당 186,294

ο초과근무수당 186,294

ㆍ시간외근무수당
186,294

기본경비 48,560 48,560 0

기본경비 48,560 48,560 0

201 일반운영비 23,160 23,160 0

01 사무관리비 23,160 23,160 0

○기본사무관리비 7,200

○급량비 14,400

○복사기 임차료 1,560

202 여비 8,000 8,000 0

3,500,000원

1,220,000원

9,000,000원

70,000원*10명*2회

5,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

12,321원*30명*42시간*12월

20,000원*30명*12월

8,000원*30명*5회*12월

130,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사관
정책: 행정운영경비(감사관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 8,000 8,000 0

○관내여비 3,000

○관외여비 5,000

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○감사관 5,400

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○감사관 7,200

3,000,000원

5,000,000원

5,400,000원

400,000원*12월

600,000원*12월


